dem sedis honorem puritate diligere, quod semper ipsius te participem reputes et quod d

expers nostrorum ac sedis eiusdem sinistrorum que absint eventuum esse non posset regia

celsitudo, magnificentiam tuam paterno rogamus et hortamur affectu, quatinus proditores

prodictos, ne contra officiales ac fideles et civitatem prefatos possint concepte nequitie

venena diffundere, tanquam nostros et prefate sedis hostes manifestos et publicos de

dicta provincia Lombardie et aliis terris tue dictioni subiectis pro nostra et dicte sedis

reverentia facias forbanniri. Et nichilominus Mantuanensi, Veronensi, Mutinensi et Re-

ginensi comunitatibus 0 supradictis sub penis, de quibus expedire videris, districtius inhi-

beas et iniungas, quod nullam cum proditoribus antedictis societatem, confederationem

seu colligationem facere vel inire presumant aut eos in aliquo loco recipiant vel recep-

tent sive contra officiales, fideles et civitatem Ferrariensem predictos prestent eis publice

vel occulte auxilium, consilium vel favorem, ut sic colligatione impietatis huiusmodi tuo

ministerio dissoluta et proditoribus ipsis dictarum comunitatum auxilio destitutis, tam

nephandum propositum in actum producere nequeant, nosque magnitudinem tuam, quam

liberalem et promptam in hac parte credimus invenire, commendare dignis gratiarum

actionibus valeamus.

Dat. in prioratu e de Grausello prope Malausanam Vasionen. dioc., IIII. Id. Augusti,

pontificatus nostri anno sexto 0
.

651. LITTERAE EXGUSATORIAE PRO ARCHIEPISCOPO MOGUNTINO.
Aug. 15.

Renuo contulimus autographon tabularii generalis regni Bawarici ‘Mains Erssttff

fasc. 54 asservatum. Pendet India plumbea. Sub plica in margine sinistro legitur: 9 :

in plica ad dextram nomen scriptoris: L. Synibaldus. In verso leguntur: .R. C. CXVIIII

(cf. Reg. Clem. V. I. c.), itemque manu diversa: Quod dhs P. archieps Magunt. fuit

supportatus a concilio diu Clementis pape V. Cf. Regestum Clementis V. sub nr. '7610 et

supra pag. 603 cap. 15 cum nota 7. — Böhmer, Reg. 1246—1313 Päbste 333.

(P. deest.)

650. a
) in linea post add. or. •>) se ad in loco raso artius scripta or. c

) couitatibus ex comi-

tatibus corr. or. d) et quod in loco raso artius scripta or. e
)

rioratu— sexto alio atramento mutato

ductu scripta sunt or.
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Clemens episcopus servus servorum Dei venerabili fratri . . archiepiscopo Magun-
tino salutem et apostolicam benedictionem.

Carissimi in Christo filii nostri Henrici regis Romanorum illustris precibus inclinati

te super adventu tuo ad instans concilium per nos auctore Domino celebrandum excu-
5 satum habemus de gratia speciali, fraternitati tue mandantes, quatinus aliquos discretos

viros procuratores tuos cum pleno et sufficienti mandato, qui etiam in negotio Templa-
riorum tibi apostolica auctoritate commisso sint plene et sufficienter instructi, ad dictum
concilium studeas destinare, cum in provinciali concilio per te super ipso negotio in tua

provincia celebrato multa per te minus bene habita predicentur h
io Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Yasionen. diocesis, XVIII. Kal.

Septembr., anno sexto.

652. LITTERAE EXCUSATORIAE PRO ARCHIEPISCOPO TREVERENSI
ET CANCELLARIO REGIS. Sept. 30.

Ex Regesto Clementis V. sub nr. 7618. (P. deest.)

is Carissimo in Christo filio Henrico regi Romanorum illustri.

(1) Per tue celsitudinis litteras 2
,
quas nuper affectione paterna recepimus, nobis

inter cetera supplicasti, quod cum tibi pro gravibus agendis et arduis regie celsitudinis

incumbentibus humeris tueque coronationis solemniis, que in brevi recipere largiente

Domino disponebas, venerabilis fratris nostri Balduini archiepiscopi Treverensis germani
20 tui consilium existeret oportunum et alias presentie a ipsius, qui solus tibi post obitum

quondam Galeyrandi fratris tui connexus fraterna compagine remanserat, gratus aspectus

mentem regiam delectabili recreatione reficeret, eum super adventu suo ad concilium

instans per nos auctore Domino celebrandum, ad quod vocatus extiterat, excusatum

habere de benignitate apostolica dignaremur. (2) Profecto, dilectissime fili, alta tue

25 deliberationis debuit considerare prudentia, qualiter nos exaltationis regalis incrementum

magnificum plenis affectibus cupientes honoremque tuum comoditatibus nostris volentes

in hoc preferre, venerabiles fratres Arnaldum Sabinensenr apostolice sedis legatum et

Leonardum Albanensem ac Nicolaum Ostiensem episcopos et dilectum filium b nostros

Lucam Sancte Marie in Via lata diaconum cardinalem, ecclesie Romane membra nobilia,

30 nuntios apostolice sedis, quorum presentia propter eminens consilium 0 eorundem nobis

in prefato concilio fructuosa et necessaria multipliciter reddebatur, ad te pro eiusdem

tibi coronationis solemniis impendendis duximus destinandos. (3) Et demum receptis

litteris tuis 2
,
per quas venerabilem fratrem nostrum . . archiepiscopum Maguntin(um)

super adventu suo ad prefatum concilium, ad quod per litteras nostras specialiter fuerat

35 evocatus, excusatum per nos supplicabas haberi, et insuper intellecto per serenitatis tue

nuntios 3
,
quod si eundem archiepiscopum a carissimo in Christo filio nostro . . rege

Boemie illustre primogenito tuo, cui in gubernatione regni sui Boemie diligenter assistit,

recedere forte contingeret, grave sibi per recessum huiusmodi super eiusdem regni statu

posset periculum i[m]minere, eum super eodem adventu suo ad prefatum concilium ad

40 huiusmodi tue supplicationis instantiam reddidimus excusatum 4
. Propter quod eiusdem

archiepiscopi Treverensis et aliorum, quos fecunditate virtutum scientiarumque donis

Altissimus insignivit, in eodem concilio, ad quod personas dumtaxat notabiles nominatim

fecimus evocari, necessarium nobis erat consilium et etiam oportunum. (4) Verum
quia petitiones tuas tanquam nostri et eiusdem ecclesie filii predilecti libenter quantum

45 cum Deo possumus ad exauditionis effectum introducimus liberalem, tuis supplicationibus

652. a
)
presentia ed. b

)
dilectos filios ed. c

)
concilium ed.

1) Cf. supra nr. 514 cap. 9 et Mansi ‘Conciliorum collectio’ XXV, 297 sqq.

non sunt. 3) Cf. siqjra pag. 603 not. 7. 4) Cf. nr. 651.

2) Quae servatae
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inclinati prefatum archiepiscopum Treverensem necnon et venerabilem fratrem nostrum

Henricum episcopum Tridentinum cancellarium tuum, cuius presentiam ratione presertim

officii cancellarie curie regie quod exercet tibi credimus fructuosam, super eorum ad-

ventu ad prefatum concilium haberi volumus excusatos.

Dat. Vienne, II. Kal. Octobris, anno sexto.

653. SENTENTIA MORTIS
CONTRA TEBALDUM BRUSATUM LATA.

1311. Inn. 20.

Henuo contulimus imbreviaturam ut videtur Begistri Leopardi Frenetti notarii, de

quo v. supra ad nr. 470
,
ubi sola servatur fol. 27 inscripta. Est rubrum: Sententia lata

contra Tebaldum de Brixia. Edidit JBonaini ‘Acta Hernici VI17 I, 179 nr. 115. Cf.

supra nr. 648 et Böhmer, Heg. Heinr. 399 a. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Nos Henricus Romanorum rex semper augustus.

(I) Cum Tebaldum de B[r]usciatis de Brixia, sicut publicum et notorium est, cul-

pabilem invenerimus super omnibus et singulis infrascriptis
,

videlicet quod cum ipse

Tebaldus esset expulsus et extrinsecus civitatis Brixie, quando venimus in partibus

Lombardie et ante per magnum tempus, comparuit in civitate de Ast petens humiliter

et devote, ut ad civitatem Brixie reducere dignaremur
,
de qua asseruit se expulsum

iniuste, et nobis fidelitatem iuravit. Cuius suplicationibus inclinati pacem fieri fecimus

tunc cum intrinsecis civitatis prodicte, quam pacem ipse Tebaldus servare promisit et